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Erasmus+ Fachbereichskoordinatoren/innen 

 

KoordinatorIN Tel. Nr. +49-
(0)381- E-Mail Adresse 

Agrar- und Umweltwissenschaften 
Prof. Dr. Henning Bombeck 498 32 80 henning.bombeck@uni-rostock.de 
Prof. Dr. Bettina Eichler-Löbermann 498 30 64 bettina.eichler@uni-rostock.de 
Altertumswissenschaften 
Dr. Marcel Bradtmöller 498 21 05 marcel.bradtmoeller@uni-rostock.de 

Anglistik/Amerikanistik 
Gareth Vaughan 498 25 90 mobility.iaa@uni-rostock.de 
Biologie 
Dr. Martin Feike 498 61 95 martin.feike@uni-rostock.de 
Chemie 
Dr. Alexander Wulf 498 64 90  alexander.wulf@uni-rostock.de 
Elektrotechnik 
Dr. Henryk Richter 498 73 03 erasmus@comlab.uni-rostock.de 
Germanistik 
Anne-Katrin Schülke-Witte 498 25 70 anne-katrin.schuelke@uni-rostock.de 
Geschichte 
Dr. Thomas Lindner 498 27 23 thomas.lindner@uni-rostock.de 

Humanmedizin 
Prof. Dr. Markus Kipp 494 84 00 erasmus@med.uni-rostock.de 
Anne Klement 494 50 09 erasmus@med.uni-rostock.de 
Informatik 
Prof. Dr. Adelinde Uhrmacher 498 76 10 adelinde.uhrmacher@uni-rostock.de 

Doreen Schulze 498 74 51 doreen.schulze@uni-rostock.de 
Jura 
Prof. Dr. Markus Rehberg 498 80 70 erasmus.juf@uni-rostock.de 
Chantal Krüger 498 80 75 erasmus.juf@uni-rostock.de 
Maschinenbau & Schiffstechnik 
Stefan Förster 498 91 79  stefan.foerster@uni-rostock.de  
Mathematik 
Dr. Falko Baustian 498 65 81 falko.baustian@uni-rostock.de 
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Medienforschung 
Dr. Kathrin Müller 498 20 30 kathrin.müller@uni-rostock.de  

Philosophie 
Dr. Henning Nörenberg 498 28 20 henning.noerenberg@uni-rostock.de 

Physik 
Prof. Dr. Boris Hage  498 67 70  boris.hage@uni-rostock.de  
Politikwissenschaften 
Prof. Dr. Jörn Dosch  498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 

Romanistik 
Dr. Svend Plesch (ES) 498 28 34 svend.plesch@uni-rostock.de 
Joris Lehnert (FR) 498 40 30 joris.lehnert@uni-rostock.de 
Julia Dettke (IT) 498 40 31 julia.dettke@uni-rostock.de 
Schulpädagogik 
Dr. Yvonne Blumenthal 498 28 63 yvonne.blumenthal@uni-rostock.de 
Sonderpädagogik 
Dr. Marlene Meindl 498 25 36 marlene.meindl@uni-rostock.de 
Dr. Cornelia Sylla 498 21 12 cornelia.sylla@uni-rostock.de 
Soziologie/Demographie 
Prof. Dr. Jörn Dosch 498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 

Sportwissenschaft 
Dr. Matthias Weippert 498 27 44 matthias.weippert@uni-rostock.de 

Sprachenzentrum 
Dr. Katrin Feest 498 55 72 katrin.feest@uni-rostock.de 

Theologie 
Dr. Nina Käsehage 498 84 41 nina.kaesehage@uni-rostock.de  
Wirtschaftsinformatik 
Prof. Dr. Kurt Sandkuhl 498 74 00 kurt.sandkuhl@uni-rostock.de 
Wirtschaftswissenschaften 
Prof. Dr. Jörn Dosch  498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 

Zahnmedizin 
Dr. Dr. Jan-Hendrik Lenz 494 65 52 jan-hendrik.lenz@med.uni-rostock.de 
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